
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.92 

 

OGGETTO: ADESIONE ALL'INIZIATIVA "ILLUMINA NOVEMBRE" A CURA 

DELL'ASSOCIAZIONE ALCASE ITALIA PER LA SENSIBILIZZAZIONE AL CANCRO 

DEL POLMONE           

 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE addì TRENTA del mese di OTTOBRE alle ore 17:45 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PRESO ATTO che in data 20/07/2023, prot.n. 7898, l’Associazione ALCASE Italia 

ODV ha inviato l’informativa riguardo alla campagna di sensibilizzazione al cancro del 

polmone da realizzarsi nel mese di novembre 2023; 

 

CONSIDERATO che si suggeriva alle Pubbliche Amministrazioni di partecipare 

alla campagna “illuminando o vestendo di bianco per un giorno, un weekend, una 

settimana o per l’intero mese di novembre, una parte del territorio, un monumento ecc” 

oppure organizzando incontri per la cittadinanza; 

 

RITENUTO di aderire all’iniziativa organizzando una serata in data 10 novembre 

in collaborazione con l’UNITRE di Bricherasio di informazione e sensibilizzazione 

sulle patologie polmonari e vestendo di bianco il balcone del municipio di Bricherasio; 

 

 

DATO ATTO che l’adesione non comporta oneri finanziari per il comune;  

 

DATO ATTO del parere favorevole, espresso ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 

del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dal Responsabile interessato; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo 

2) DI ADERIRE all’iniziativa “Illumina Novembre” dell’Associazione Alcase Italia 

ODV con l’organizzazione di una serata in data 10 novembre in collaborazione con 

l’Unitre di Bricherasio di informazione e sensibilizzazione sulle patologie 

polmonari e vestendo di bianco il balcone del municipio di Bricherasio; 

 

 

 

 

Inoltre, 

vista l’imminenza dell’evento,  

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


